
14
ANNA REIDLOVÁ 

BLOK 

U LIBEŇSKÉHO 

NÁDRAŽÍ

Ateliér Valouch - Stibral
ZS 2021-22
Na dráze
Ústav navrhování II - FA ČVUT

211228_booklet_ZS2021-22_NA DRÁZE_ATELIER_ZADÁNÍ.indd   1211228_booklet_ZS2021-22_NA DRÁZE_ATELIER_ZADÁNÍ.indd   1 08.01.2022   12:3508.01.2022   12:35



2 ANNA REIDLOVÁ - BLOK U LIBEŇSKÉHO NÁDRAŽÍ

211228_booklet_ZS2021-22_NA DRÁZE_ATELIER_ZADÁNÍ.indd   2211228_booklet_ZS2021-22_NA DRÁZE_ATELIER_ZADÁNÍ.indd   2 08.01.2022   12:3508.01.2022   12:35



ZS 2021-22 7073 MAPA PRAHY 

14

211228_booklet_ZS2021-22_NA DRÁZE_ATELIER_ZADÁNÍ.indd   3211228_booklet_ZS2021-22_NA DRÁZE_ATELIER_ZADÁNÍ.indd   3 08.01.2022   12:3508.01.2022   12:35



211228_booklet_ZS2021-22_NA DRÁZE_ATELIER_ZADÁNÍ.indd   4211228_booklet_ZS2021-22_NA DRÁZE_ATELIER_ZADÁNÍ.indd   4 08.01.2022   12:3508.01.2022   12:35



5 707ANNA REIDLOVÁ

BLOK U LIBEŇ-
SKÉHO NÁDRA-
ŽÍ

	 Zadáním	 bylo	 najít	 místo	 v	 bezprostřední	 blízkosti	 dráhy.	
Místo,	které	bude	smysluplné	pro	návrh	bytového	domu.	Já	jsem	si	
vybrala	místo	sousedící	s	Libeňským	nádražím.	Je	to	pozemek,	na	
kterém	stojí	poslední	dům	blokové	zástavby.	V	okolí	 je	rušná	křižo-
vatka,	most,	bloková	zástvaba,	ale	i	nově	realizovaný	bytový	komplex.	
	 Vybraný	pozemek	 je	 ve	svahu	a	 to	 tak,	 že	z	 vyšší	 strany	k	
němu	přiléhá	dráha	a	z	druhé	silnice.	Jsou	zde	znatelné	stopy	minu-
losti.	Ať	už	v	podobě	torza	zdi,	tak	ve	zbytcích	základových	desek.
	 Protože	je	pozemek	rozsáhlý,	nepřišlo	mi	spávné,	aby	byl	čis-
tě	soukromý.	Proto	jsem	hledala	cesty,	jak	vytvořit	vnitrobloky,	které	
by	byly	otevřené	všem.	Dalším	tématem	bylo,	jak	rozmodulovat	pro-
stor	a	vytvořit,	tak	jeden	typový	dům,	který	se	mohl	zopakovat.
Také	jsem	se	do	projektu	snažila	vepsat	další	podtémata	jako	střešní	
život	a	dualitu	fasád.

211228_booklet_ZS2021-22_NA DRÁZE_ATELIER_ZADÁNÍ.indd   5211228_booklet_ZS2021-22_NA DRÁZE_ATELIER_ZADÁNÍ.indd   5 08.01.2022   12:3508.01.2022   12:35



6 ANNA REIDLOVÁ - BLOK U LIBEŇSKÉHO NÁDRAŽÍ AXONOMETRIE

211228_booklet_ZS2021-22_NA DRÁZE_ATELIER_ZADÁNÍ.indd   6211228_booklet_ZS2021-22_NA DRÁZE_ATELIER_ZADÁNÍ.indd   6 08.01.2022   12:3508.01.2022   12:35



ZS 2021-22 7077

211228_booklet_ZS2021-22_NA DRÁZE_ATELIER_ZADÁNÍ.indd   7211228_booklet_ZS2021-22_NA DRÁZE_ATELIER_ZADÁNÍ.indd   7 08.01.2022   12:3508.01.2022   12:35



DŮM JDE DO VÝŠKY

DŮM DRŽÍ ULIČNÍ ČÁRU 
A DRŽÍ SE PŘI ZEMI

VNITRO BLOK

vnitroblok v úrovni 1NP

vnitroblok v úrovni 2NP

8 ANNA REIDLOVÁ - BLOK U LIBEŇSKÉHO NÁDRAŽÍ KONCEPT	A	ŠIRŠÍ	VZTAHY

I.

MODULY + TYPY DOMŮ

TVOŘENÍ HMOTY

ZASAZENÍ DO TERÉNU

II.

II.

• Pozemek vystoupá o jedno 
patro od křižovatky ke kolejím

• Proto bylo vhodné umístit 
garáže do horní poloviny po-
zemku, tak aby byly z jedné 
strany schované v terénu

• Jeden vnitroblok je tak v úrov-
ni 1NP a druhý na střeše ga-
ráží v úrovni 2NP

• Nižší vnitroblok je obchodní 
a veřejný, nacházejí se v něm 
obchody, kavárny a ateliéry

• Vyšší vnitroblok je více sou-
kromý, jsou zde byty, ateliéry, 
kanceláře

• Dům drží uliční čáru
• Ale nejde do výšky ve všech 

svých částech
• Vytváří tak 2 průrvy
• V částech, které jdou do výš-

ky jsou umístěny byty

• Moduly vycházejí z členění 
sloupů v garážích

• vzniká tak  jeden základní typ 
domu

• kvůli nepravoúhlosti pozem-
ku vznikají další 3 typy jako 
dokončení částí, kde již nešel 
použít typ základní

• stránka prezentující koncept

• volný layout, dle uvážení autora (jedno schéma, dvě schéma, atd...)

211228_booklet_ZS2021-22_NA DRÁZE_ATELIER_ZADÁNÍ.indd   8211228_booklet_ZS2021-22_NA DRÁZE_ATELIER_ZADÁNÍ.indd   8 08.01.2022   12:3608.01.2022   12:36



ZS 2021-22 7079

M_1:350Situace širších vztahů (1NP)

• širší situace na celou stranu na výšku

• měřítko dle uvážení autora

211228_booklet_ZS2021-22_NA DRÁZE_ATELIER_ZADÁNÍ.indd   9211228_booklet_ZS2021-22_NA DRÁZE_ATELIER_ZADÁNÍ.indd   9 08.01.2022   12:3608.01.2022   12:36



byt2byt2
byt2

10 ANNA REIDLOVÁ - BLOK U LIBEŇSKÉHO NÁDRAŽÍ PŮDORYSY	A	ŘEZY

M_1:500

M_1:500

1NP

2NP

211228_booklet_ZS2021-22_NA DRÁZE_ATELIER_ZADÁNÍ.indd   10211228_booklet_ZS2021-22_NA DRÁZE_ATELIER_ZADÁNÍ.indd   10 08.01.2022   12:3608.01.2022   12:36



ZS 2021-22 70711

M_1:500

M_1:500

PODÉLNÝ ŽEZ

ŘEZOPOHLED - VNITROBLOK - 
SEVERNÍ FASÁDA

211228_booklet_ZS2021-22_NA DRÁZE_ATELIER_ZADÁNÍ.indd   11211228_booklet_ZS2021-22_NA DRÁZE_ATELIER_ZADÁNÍ.indd   11 08.01.2022   12:3608.01.2022   12:36



12 PŮRORYS	-	TYPICKÉ	PODLAŽÍANNA REIDLOVÁ - BLOK U LIBEŇSKÉHO NÁDRAŽÍ

211228_booklet_ZS2021-22_NA DRÁZE_ATELIER_ZADÁNÍ.indd   12211228_booklet_ZS2021-22_NA DRÁZE_ATELIER_ZADÁNÍ.indd   12 08.01.2022   12:3608.01.2022   12:36



ZS 2021-22 70713

211228_booklet_ZS2021-22_NA DRÁZE_ATELIER_ZADÁNÍ.indd   13211228_booklet_ZS2021-22_NA DRÁZE_ATELIER_ZADÁNÍ.indd   13 08.01.2022   12:3608.01.2022   12:36



14 ANNA REIDLOVÁ - BLOK U LIBEŇSKÉHO NÁDRAŽÍ POHLEDY

M_1:500

M_1:500POHLED VÝCHODNÍ

POHLED JÍŽNÍ (OD KOLEJÍ

• řezy

211228_booklet_ZS2021-22_NA DRÁZE_ATELIER_ZADÁNÍ.indd   14211228_booklet_ZS2021-22_NA DRÁZE_ATELIER_ZADÁNÍ.indd   14 08.01.2022   12:3608.01.2022   12:36



ZS 2021-22 70715

POHLED SEVERNÍ

POHLED ZÁPADNÍ

M_1:500

M_1:500

211228_booklet_ZS2021-22_NA DRÁZE_ATELIER_ZADÁNÍ.indd   15211228_booklet_ZS2021-22_NA DRÁZE_ATELIER_ZADÁNÍ.indd   15 08.01.2022   12:3608.01.2022   12:36



VIZUALIZACE16

POHLED OD KOLEJÍ

ANNA REIDLOVÁ - BLOK U LIBEŇSKÉHO NÁDRAŽÍ

211228_booklet_ZS2021-22_NA DRÁZE_ATELIER_ZADÁNÍ.indd   16211228_booklet_ZS2021-22_NA DRÁZE_ATELIER_ZADÁNÍ.indd   16 08.01.2022   12:3608.01.2022   12:36



ZS 2021-22 70717

POHLED Z ULICE - NÁVAZNOST NA STÁVAJÍCÍ DŮM

211228_booklet_ZS2021-22_NA DRÁZE_ATELIER_ZADÁNÍ.indd   17211228_booklet_ZS2021-22_NA DRÁZE_ATELIER_ZADÁNÍ.indd   17 08.01.2022   12:3608.01.2022   12:36



18 ANNA REIDLOVÁ - BLOK U LIBEŇSKÉHO NÁDRAŽÍ

VNITROBLOK NIŽŠÍ

VNITROBLOKY

211228_booklet_ZS2021-22_NA DRÁZE_ATELIER_ZADÁNÍ.indd   18211228_booklet_ZS2021-22_NA DRÁZE_ATELIER_ZADÁNÍ.indd   18 08.01.2022   12:3608.01.2022   12:36



ZS 2021-22 70719

VNITROBLOK VYŠŠÍ

211228_booklet_ZS2021-22_NA DRÁZE_ATELIER_ZADÁNÍ.indd   19211228_booklet_ZS2021-22_NA DRÁZE_ATELIER_ZADÁNÍ.indd   19 08.01.2022   12:3608.01.2022   12:36



Ateliér Valouch - Stibral
ZS 2021-22
Na dráze
Ústav navrhování II - FA ČVUT

ANNA REIDLOVÁ

BLOK 

U LIBEŇSKÉHO NÁDRAŽÍ

14

211228_booklet_ZS2021-22_NA DRÁZE_ATELIER_ZADÁNÍ.indd   20211228_booklet_ZS2021-22_NA DRÁZE_ATELIER_ZADÁNÍ.indd   20 08.01.2022   12:3608.01.2022   12:36


